2023 年６月 20 日

各 位

会社名  ア ラ ラ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  尾上 徹

 （コード番号：4015 東証グロース）

問合せ先  取締役副社長 井上 浩毅

  （TEL 03-5414-3611）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2022 年 10 月 14 日に公表いたしました通期連結業績

予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．2023 年 8 月期 通期連結業績予想の修正（2022 年９月１日～2023 年８月 31 日）

 売上高

(百万円)

調整後

EBITDA

(百万円)

営業利益

(百万円)

経常利益

(百万円)

親会社株主

に帰属する

当期純利益

(百万円)

１株当たり

当期純利益

(円)

前回発表予想（A） 4,300 300 △100 － － －

今回修正予想（B） 4,300 450 120 － － －

増減額（B－A） 0 150 220 － －

増減率（％） 0.0 50.0 － － －

(ご参考) 前期実績

(2022 年 8 月期)
1,165 － △160 △1,506 △1,834 △250.26

２．通期連結業績予想修正の理由

当期は、バリューデザイン社との経営統合により組織体制が強化されたことで経営資源の最

適化が図れたことによる業務委託費、サーバー費用等の費用削減が想定を上回る見込みとなっ

たことなどから、営業利益及び調整後 EBITDA を上方修正することといたしました。また、経

常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益については引き続き非開示としております。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表時点において入手可能な情報に基づいて作成したもので

あり、実現を約束するものではありません。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と

異なる可能性があります。

以上